



Hírek és különfélek

Őszi róza

Hiába van a kertemben különböző színárnyalatú őszi róza, a napokban mégis egy csokor ragadta meg figyelmemet, mely az egyik virágosbolt kirakatban pompázott. Halványlilától egészen sötétvioletig, valami egészen lehelletnyi halkságu színárnyalatban gyönyörködtem ez az őszi rózsabokrét, úgyhogy kénytelen voltam elismerni: nem emlékszem, hogy valaha is láttam volna virágot, ennyire finom paszellszínek változataiban. Azonban bocsánatot is kértem magamban az őszi rózsától, amelynek szépségét észre sem vettem eddig, legalább és kevésbé, mint más virágokét. Es rájöttem arra, hogy a virágok világában is uralkodik az a törvény, amelyet oly jól ismerünk az emberek világából: aki halk, finom és szerény, azt elnyomják, tulharsógiak a hangosak, közönségesek és tolakodók.

Nézzétek az őszi rózsát. Borzas feje bizonyára nem oly feltűnő szépségű, amilyen mostohanővére, a „nagyvilági” kizártémé, színei, amelyeket visel, szelidek, egyszerűek és sohasem tulzatosak, lelke pedig ugyanilyen szelid és érzékeny. Olyan az őszi róza, mint az az ember, aki szerényen és félénken távol tartja magát a tarkaság és hiúság vidám vásárlától, — ősszel nyílik; amikor más virágok már pihenőre térnek a nyár nagy bálja után, ősszel, amikor hűvösödik, szél cibálja, eső csapkodja és halk, szelid hangján szinte bocsánatot kér, hogy él.

Hát persze, ha az emberek, akik — általában — nem tulságosan fogékonyak a szerénység, szelidség halk hangjaira, sokkal kevesebb figyelmet és szeretetet szentelnek az őszi rózsának, mint a tarkább és hivalkodóbb virágtestvéreinek. Nincs még egy virág, amelyet annyi eső verne, amelynek szirmait annyiszor belepne a sár, mint az őszi rózsát, mert ki is törődne vele, ha odakünn ázik-fázik a tarlott kertben?

De az őszi róza nem panaszkodik, csendes tudomással veszi, hogy nem a meleg szobában, drága vázában adnak neki helyet az emberek, hanem odakünn a temetőben, a sírokon. Mint senki, aki halk és szerény, az őszi róza sem egészen erre a világra való és mint mindenkinél, aki finom és érzékeny, neki is a halottak a legjobb barátai.

Vannak törvények, amelyek emberre és virágra egyformán érvényesek... (ány.)

Lépj be a Légoltalmi Ligába!

Komoly időkben közszolgálatok alól senki sem mentesítheti magát. Csak a magukkal tetteiknek, a sokgyermekes anyák és a családfenntartásnak élők a kivételek. Ma még önkéntes jelentkezés alapján mindenki azt a közhasznú szolgálatot választhatja, ami leginkább megfelel tudásának, rátermettségének és vonzalmának. Oktatást külön tanfolyamokon kapja meg mindenki. De ha út az óra, az új nemzetvédelmi törvény alapján abban a körben kell teljesítenie hivatalát, ahová behívót kap. Az új törvény korhatára a 16. évtől a 70 évig terjed, nemrevaló különbség nélkül... Az önmagának élő asszonytípusnak koraszaka lejárt. A modern fertőzött kártevőseiből pedig egyenesen ki kell ragadnunk a magyar nőt. Szép magyar nyelvünk „anyanyelv”. Anyai, női lélek a nemzet lelkeinek nevelője...

Ma még magyarul beszélhetünk! döngte oda a szónok félelmetes erővel. De a magyarul zengő szóval együttápoljuk a magyar büszkeség és elsőség, a magyar életrevalóság hitét és gondolatát. S ennek kell megnyitlívni az egész ma-

Évek óta itt dühögött a fejünk felett ennek a szónak minden borzalma. Már-már semmibe sem vettük, mert az újságok unalomig írták: Ma dől el a béke vagy háború sorsa. Elfásultunk a sok rémítéssel és csak akkor kaptuk fel a fejünket, amikor kitört a német-lengyel ellenségeskedés. Talán két hetes újabb feszültség után megint csökkent az izgalmom. Most meg a váratlan békével biztatgatta a világ sajtója az olvasót. Az előzményeken okulva nem nagyon hitünk benne. Nem is csalódtunk, mert október 16-ikán már szinte hivatalosan is mondogatták az érdekeltek, hogy „nyugaton megkezdődött az igazi nagy háború”.

A múlt évben és ennek az esztendőnek a tavaszán megerősödött és megnagyobbodott Magyarország nem avatkozott be a nagyhatalmak viaskodásába. Mi csak távolról szemléljük a „pokoli színjátékot” és a legszigorúbban ügyelünk arra, hogy ne keveredjünk bele. Az újságok most már ontják a színes leírásokat arról a minden emberi képzeletet felülmúló erőpróbáról, amelynek — ha így folytatódik — nem lesz győztese.

Éppen most lesz huszonegy esztendeje kötötték meg a világháború végét jelentő fegyverszüneteket a volt ellenfelek, akik közül az antant és szövetséges hatalmak ráerőszakolták akarataikat a volt központi államokra. A felületes szemlélő azt hihette volna, hogy a nyugati országok diadalmaskodtak, holott azok is olyan retentő veszteségeket szenvedtek, hogy nehezebben álltak talpra, mint a teljesen letipott Németország. Ha alaposabban figyeljük a viszonyokat, meg kell állapítanunk, hogy a harci eszközök fejlettsége következtében még a győzelem régi fogalma is megváltozott. Aki emlékszik — a világháború előtti kor eseményeire, gondolkodásmódjára, irányító elveire és berendezkedéseire, és össze tudja hasonlítani a mai állapotokkal, könnyen megtalálhatja a nagy különbséget.

Új korszakot nyitott a világháború az emberiség történelmében, melynek világnézetét, állami és társadalmi berendezettségét, sőt még szellemi irányait is új utakra terelte. Kieleződtek az elmentétek, megváltoztak az örökérvényű-

Előzetes értesítés. A salgótarjáni Frontharcos fősorost folyó évi december 2-án, tárgysorostjattékkal egybekötött műsoros estét rendez. A kisorsolendő tárgyak szakszerű összeállítását szorgalmas kezek már végzik. A vezetőség úgy határozott, hogy a tisztajóvedelmet a szegénysorsu bajtársaknak egyenruhával való ellátására fordítják. Sorsjegyek darabonként 20 filléres árban Mayer és Ugár cég üzletében kaphatók. Értesülésünk szerint már a kibocsátás első napjában a jegyek jókora százaléka elfogyott és így valószínűleg rövid időn belül az utolsó darab is gazdát talál. Felhívjuk olvasóink figyelmét a nemes célt szolgáló tárgysorsjátékra.

gunktartásában, komoly hagyományaink megőrzésében, magyaros ruházódásunkban, népi művészetünk megmentésében és ápolásában.

Átszellemültség, belső hév és a meggyőződés áttűt ereje jellemezte a nagyszerű beszédet, amelyet gyakran szakított felbe a hallgatóság kirobbanó tetszésnyilvánítása. Csiky Jánosné székely lelke áradt ki a rétori tudás és a pompás organum szárnyain. Bájos humorát is megcsillogtatta a szónok, amikor a női hallgatni tudást is beállította a nemzetvédelem szolgálatába. Némán tűnni, fecseggésre leső kémeektől őrizkedni: szintén magyar női erény legyen.

A magyar hit és szeretet nemes gondolatával fejezte be Csikyné sodró erejű beszédét, mely után percekig tartott az ünneplés, az egy szívű, lélekű forrott hallgatóság körében.

Az evangélikus egyház szépen emlékeztet vegyeskora a 28. zsoltárt emlékeztet el Iona diakonissza vezetésével.

Az ünnepi est a Himnusz hangjával ért véget.

Háború.

nek vélt fogalmak, melyek összesítve majdnem gyökerestül forgatták fel a régi rendszert. Két és fél évtized alatt századokra való fejlődés tanúi voltunk, de még most sem tudjuk, hogy hol fog az átalakulás nagyobb pihenőt tartani?

Ha forgatjuk a történelem lapjait, szembeszökően tűnik fel az a körülmény, — ami egyébként természetes is — hogy azok az országok fejlődnek, az emberi fogalmak szerinti jólétet, az általános megelégedettség elérhető szintjét azok közelíthetik meg leginkább, amelyek legtrikábban hadakoztak. Ezzel azonban korántsem állapíthatjuk azt, hogy az ügyeskedés, a gyávaság határát suroló simulékony alkalmazkodás az egyedül üdvözítő eljárás, mert nem egyszer megtörténik, hogy egyes országokra rákényszerítik a háborút. Ebben az esetben azután a védekezés az életet is jelenti.

Az örök béke rajongói azzal állítják magukat és az ábrándozásra hajlamos lelkieket, hogy békés uton kell és lehet elintézni minden ellentétet, amely országok, hatalmi csoportok, vagy egyesek között támad. Ez az eszményi fel-fogás nagyon szép, de ellenkezik az emberi természettel. Még az egyesek közötti viszálykodást sem lehet kiirtani, hát még a nagyobb — milliós — egységek civódásait kiirtani úgy, hogy ne maradjon meg a fulánkja? Csak akkor lehetne örök békéről beszélni, ha az általános műveltség annyira biztosítani tudná az értelem uralmát az erőszak felett, hogy az alantas indulat mindig megtorpanna az ész és szív hatalma előtt. Hol vagyunk ettől?!

Most megint dühög a háború. Ki tudná megmondani, hogy mikor fognak kezni a kibékült felek? Mi csak figyeljük az emberi akarat kezese bárányává kényszerített gép harcát és szomorúan tartjuk számon azokat a pusztításokat, amelyeket az emberben végez és emellett az a legfőbb gondunk, hogy elhárítsuk országunk feje felől ezt a veszedelmet, mert mi még a nagy háború kinjait sem hevertük ki, nekünk még fokozottabb mértékben van szükségünk az erőgyűjtésre, hogy biztosítani tudjuk nemzetünk fennmaradását és fejlődését.

A LÉGOLTALMI LIGA
életedet és vagyonedat védi meg!

SZTANKOVITS JÁNOS NYUGALOMBA VONULT.

A vallás- és közoktatásügyi miniszter Sztankovits Jánost, a salgótarjáni III. körz. állami elemi népiskola ig. tanítóját f. é. október 1-től teljes szolgálati idejének kitöltése után nyugalomba helyezte. Vele városunk egyik legbuzgóbb és legkiválóbb népnevelője, kulturális életünk egyik legfáradhatatlanabb munkása vált meg a tanítói katedrától, hogy a jól végzett munka után méltán megérdemelt pihenését élvezhesse.

Sztankovits János a máramaroszi-gei áll. tanítóképzőintézetben nyert tanítói oklevelet. Működését Katalinbútn kezdte, majd Pilisen működött. Innét jött 35 évvel ezelőtt Salgótarjánba az üveggyári elemi iskolához, amidőn ezt az iskolát a kultuskormány 1909-ben államosította, Sztankovits Jánost nevezték ki az új állami iskola igazgató-tanítójává.

Három évtizeden át irányította iskolája szellemi életét szakavatott kézzel, nemes hivatásszeretettel. A világháború kitörésekor katonai szolgálatra bevonult. Később orosz fogságba került, ahonnan megszökött s aztán visszatért iskolájához. Tudásszerőjét mutatja, hogy polgári iskolai tanári oklevelet is szerzett, s a forradalom után két évig a salgótarjáni polg. fiúiskolában tanított, de saját elhatározásából visszament az apró emberpalántákat nevelni, tanítani az elemi iskolába.

Sztankovits János nemcsak a tanteremben végezte el kiváló eredmény-

Versek az ősziről.

ŐSZI HAJNALON.

Kicsiny fűszál... hintáz az őszi szélben
Bogárkát ringat bűvös hajnalon;
Harmatba fűdik, felkacag az égre,
S nem tudja mi a bú, a fájdalom.

Kicsiny fűszál... a szörnyű Végtelenség
Tűnő fókán egy pillanatnyi Lét,
De boldog, boldog-öntudatlan kedvvel
Szürcsölgeti a perc ízét, színét.

S az ember, ... én, ... parányi pont az űrben
Vívódva bontom titkok száz bogát;
A fényes ég alatt vakon lihegve
Gonosz Lidérc, vad Félelem fog át.

Égő aggyal, titáni zord lakatnak.
Fogom mászás kulcsát... emelgetem;
S csak elsuhan, mint hold előtt a felleg,
Szegény, szegény, kis fűszál — életem.

ŐSZI KOSZORÚ.

Járok a nyirkos, barna földeken.
Ez olyan szép, ilyenkor, őszi búval
Elkódorogni a határban.
És hallgatni, amit az őszi zenél
az olvadt dér csöpp kis harangjain
s csellója halk ökönyál-búrjain
aranyló napsugár vonóval.
Ma dér is volt. Különös őszi szag
szállong ilyenkor a Mátra felől...
Ebből a méla, drága őszből
szavaim nyers, de hajlós vesszejére
költők most néked — édes — koszorút,
színeset, szépet, szomorút.
Ebből a mély, sokszínű drága őszből,
hogy benn legyen minden, az ég, a lák
borongó sóhaja és halk zene,
októbertvégi bús litániák
varázsa s mintha szívem vérzene,
sok, sok piros virág.
Az árva fák lehullott levele,
hogy lásd: szavam olyan reménytelen,
mint temetői gyertyák lobogása
halottak napján, estelen.
S hogy tudom, nem szabad téged szeretnem
Lelkemnek érted hullott könnyei,
minden. Magam s egész borús szerelmem.
S az is, hogy ó... keserves dáridókon
hogy kacagtam el búmat keserűn
s a bor-rőbe, mely ott vadult fölöttem
ezen a kínban született derűn.
S az is, hogy hányszor vágytam lázas
[arcom]

Két szép kezéd közé felejtleni
és csókjaim tüzes virágait
(Elet? Halál? Már mindegy...) fedetlen
vállad fehér havára hinteni.
S szemedbe nézni hosszan, csendesén...

(— any.)

Arcápolásnál nélkülözhetetlen:

Bubi krém

az arcbőrt fehérré, simává teszi.

Bubi szappan

az arcbőrt tisztítja.

Bubi arcszesz

pattanást szünteti, zsirtalanít.

Bubi puder

az arcbőrt megvédi a változó időjárástól.

Kapható:

SZÚCS RÓBERT
gyógyszertárban, Salgótarján

35 vagon paprikát szállítottunk az Egyesült Államokba. A kiviteli kereskedelem rendkívül eredményes tevékenységeket fejt ki az őrölt paprika terén. Az utóbbi időben több, mint 35 vagon paprikát exportáltak az Egyesült Államokba és ezzel az ópaprikakészletek annyira lecsökkentek, hogy az értékesítés elé a legnagyobb optimizmussal néznek az érdekeltek.

Egyelőre nem szabad tisztágyapjuból és jutából szövetet gyártani. A hivatalos lapban rendelet jelent meg. Ennek értelmében nyolc nap eltelté után a gyapjufonórák csak olyan fonalakat állíthatnak elő, amelyek legfeljebb 50 százalékból tartalmaznak gyapjút, a jutát ugyancsak keveréssel használhatják fel. A gyapjufajták pótlására felhasználható timár-szűcs és bőrgyapju, valamint egyéb hulladékok. Tehát a gyapjuszöveteket 50 százalékos, a jutaszöveteket 40 százalékos arányban más anyagokkal keverve kell egyelőre készíteni.

Be kell jelenteni a lovakat. A honvédelmi lónyilvántartás érdekében a földmivelésügyi miniszter rendeletet adott ki, amely a három éves kort betöltött lovak és öszvérek külön marhalevéllé való kötelező ellátását rendeli el. Erre a célra új marhalevél-úrlapokat bocsátanak forgalomba, mégpedig lovak részére egy-pengős (piros szövegnyomással), öszvéreknek pedig 60 filléres (zöld szövegnyomással) marhalevél-úrlapokat. A rendelet november 1-én lép életbe és a gazdák harminc napon belül kötelesek, mégpedig kivétel nélkül minden három éves kort betöltött ló, illetve öszvér után ezeket az új mintájú és a honvédelmi nyilvántartás adatainak bejegyzésre is alkalmas rovatot tartalmazó marhaleveleket kiállítani. Az intézkedés elsősorban a gazdák érdekeit szolgálja, mert ezen a révén a jövőben a lovak katonai igénybevételével előfordult aránytalanságok kiküszöbölhetők.

November 5.-én nyílik meg Kassán a honvéd-repülőakadémia.

A világháború elején a volt osztrák-magyar légierőnél a magyarság még igen kis létszámmal volt képviselve. Ennek ellenére az alig 13 század erejű légierőnél a magyar vitézség és elszántság mind jobban és jobban érvényesült. A háború vége felé az osztrák-magyar repülőknél már több, mint egyharmada magyar volt. A repülőtisztoknak juttatott Vaskoronarend 49%-a, az altisztoknak adományozott arany vitézségi érmek 43%-a jutott magyar repülőknél. 318 repülő hősihalottunk a monarchia repülő hősihalottak 44%-át teszi.

A Trianoni békeparancs következtében a háborút követő esztendőben magyar hadirepülésről szó sem lehetett. Csak 1925-ben kezdhetett meg a szombat-helyi, majd a szegedi repülőter a kiképzést, kezdetben csak tényleges személyzettel. Az ellenőrzés megszűnése után fokozott mértékben indult meg a tartalékos repülőképzés is. Az első tartalékos tiszt a Kormányzó Ur idősebb fia Horthy István lett. A trianoni Magyarország megnagyobbadása után, a múlt évben, pedig a Kormányzó Ur elrendelte az önálló magyar légierő megszervezését.

A légierő a leggyorsabban fejlődő egyverem. Szükséges tehát, hogy repülő-

Hegedűfelszerelések.

Fotóalbumok,
Bőröndök,
Aktatáskák,
Csavarós írónok,
Töltőtollak

Végh Kálmán

könyv- és
papírkereskedésében
kapcsolat.

Ungvárott dolgozzák fel a kivitelre szánt kárpátaljai szarvasmarhákat. A földmivelésügyi kormány a kárpátaljai szarvasmarhaértékesítés előmozdítása és a feleslegek jobb értékesítése érdekében több ezer szarvasmarhának megfelelő áron, hus alakjában való kivitelét biztosította. A földmivelésügyi miniszter a kivitelre szükséges vásárlások lebonyolításával a gazdák érdekeinek megóvása céljából a Magyar Mezőgazdák Szövetkezetét és a Hangyát bízta meg azzal, hogy a Kárpátalján Ungvárott állatértékesítő kirendeltséget létesítsenek és a megvásárolt szarvasmarhák feldolgozását helyben végezzék el.

Ujból megindult a tiszai tutajozás. A Kárpátalján kitermelt és leszállításra váró fenyőszállak útja elé eleinte a románok gördítettek akadályokat, majd amikor sikerült velük megegyezni, a tutajozás vált lehetetlenné az alacsony vízállás következtében. A Felső-Tisza mentén most beköszöntött a csapadékos őszi időjárás s emelkedett a Tisza szintje is. Ismét megindultak a tutajok és ez az örömhír sok száz ember számára jelent újból kenyérgyarápodást.

M. Nagy Lajos

ÜRIVATÜZLETÉT
kész férfi ruhák árusításával kibővíttve, a Fő-utca 21. számú új épületbe helyezte át. Raktárát városunk legényeinek megfelelő finom árukkal duosan felszerelte.

S P O R T

SBTC-DVTK 3:1 (2:1)

SBTC pálya.

2000 néző.

Bíró: Iványi.

SBTC: Géci — Budai, Tímár, — Kiss, Takács IV., Mátrai — Balázs, Jákfalvi, Jenőfi, Lackó, Selmeci.

DMÁVAG: Gáspár — Bán, Felöldi — Homoródi, Csonka, Barta — v. Mészáros, Fazekas, Bohus II., Barna, Magyar.

SBTC hevesen kezd s már az 1. percben veszélyben van a MÁVAG kapuja, de Lackó a 16-ról fölé lö. Rögtön utána Balázs lövését a kapus kiejti, Jákfalvi közlőről mellé lö. S miközben mindenki gólt vár — Bohus egy labdával megugrik, a 16-osról lö, Géci nagy úrással védi, de megfogni nem bírja, s egy gyors kavardásból v. Mészáros a kapu szájából a hálóba fejel. 5 p. 0:1. Mezőnyjáték alakul ki, de az SBTC. veszélyesebb. Szép, gyors, erős játék folyik. Balázs lövése a bekkrol szögletre megy, a berúgást előbb Lackó emberbe, majd Selmeci mellé vágja. A 15. percben Selmeci beadását Takács IV. bombázza kapura, Gáspár önfeláldozó ugrással ment. Majd egy szöglet után Balázs fejesét Felöldi a vonalról fejeli ki. A gól érik, „lóg a levegőbe”. A diósgyőriek kettős szögletet érnek el a végül a 24. percben Jenőfi, Lackó, Balázs összjátékából Balázs egyenlítő 1:1 2 perc múlva Bohus szereli Budait, a 11-es tájáról lö s Géci vetődve védi a lövést. A 30. percben Jenőfi—Jákfalvi—Balázs szövénnyel utóbbi értékesíti. 2:1.

A II. félidő 6. percében v. Mészáros lövését Géci szögletre öklözi. Di. Mavág hevesen támad s közben Jenőfi kiugratja Balázst, aki már harmadszor eredményez. 7. perc 3:1. A 10. percben Magyar labdáját Barna lövi, Géci vetődve véd. Mezőnyjáték folyik, SBTC. nem erőlteti a dolgot. A 20. percben Budai csak úgy ment, hogy belekapaszkodik Fazekasba, aki elvágatott mellette. 6 perc múlva Jenőfi—Jákfalvi—Selmeci—Balázs végigpasszolják az egész pályát s a pompás összjátékot Balázs fölélövessel fejezi be.

A 31. percben szögletet ér el Diósgyőr, s Bohus az 5-ről allig lö fölé. Az utolsó 10 percben SBTC. lefékez s az eredmény nem változik.

Szép, izgalmas, változatos játék folyt. Két jó csapat erős küzdelmét láttuk. Az SBTC. győzelme megérdemelt. Még néhány nagy gólbélyeztet kihagyott, de majdnem ugyanannyit a DiMÁVAG is. Géci jól védte a kaput, sok nehéz labdát bravurosan csípett el. A hátvédek körömszakadtig, de nem valami nagy biztonsággal harcoltak. A balfő sorban különösen Takács tűnt ki, de jól küzdött Kiss is. A csatársorban Balázs nyújtott a legtöbbet, Jenőfit nagyon fogták, sokszor valóban „fogták” kézzel is. Jákfalvi hasznos, szorgalmas volt, Lackó még jobb lett volna, ha Selmeci, a csapat leggyengébb pontja is jó lett volna.

DiMavág tud, de a lapos gurigatások megzavarták, meg a sok „egyből” is úgy látszott, meglepte őket. A védelem gyengélkedett néha. Jók: v. Mészáros, Magyar, Homoródi.

Szöglatarány: 5:8.

SSE— BFTC 2:2 (1:1)

A SSE-nek sikerült a legtávolabbi csapattal, a seregajtó Beregszásztól elhozni az egyik pontot. A gólokat Kovács és Horváth lőtték.

A mérkőzések elején a csapatok a pálya közepén elmondják a magyar Hírszekegyet. Nagyon visszatetsző, hogy a közönség ezt nem akarja észrevenni. Ha másképp nem megy, a rendezőség és rendezők szólítsák fel a közönséget a Hírszekegyhez való felállásra. Elvárjuk, hogy a csapatok elnökségei irányítást adjanak a rendezőségnek.

Birkózás.

A SSE folyó hó 14-én az acélgyári iskola tornacsarnokában nagyszabású és sokak előtt hosszú ideig emlékeztető birkózó-bemutató versenyt bonyolított le. A mintegy 700 főnyi lelkes közönség előtt a SSE nemrégiben megalakult birkózó szakosztálya Magyarország birkózó bajnokcsapatával a Budapesti Vasutas Sport Clubbal vívott mindvégig szép és izgalmas mérkőzést, melynek eredményeképpen a BVSC csapata 4:3 arányban győzte csak le a legszebb reményekre jogosító fiatal SSE birkózógárdát.

Részeredmények:

Légsúly: Horvát BVSC vesz Deli SSE ellen.

Pehelysúly: Csenki BVSC győz Szöllősy SSE ellen.

Könnysúly: Pintér BVSC győz Patrik SSE ellen.

Váltósúly: Sas BVSC győz Kónya SSE ellen.

Középsúly: Körösi BVSC győz Miklósi SSE ellen.

Kisnehézsúly: Tormási BVSC vesz Süvegs SSE ellen.

Nehézsúly: Hegedüs BVSC vesz Erős SSE ellen.

A klubközi versenyen kívül a magasnívójú birkózóbemutató résztvettek még Keresztés Lajos olimpiai bajnok, ki győzött Garamvölgyi Tibor olimpiai válogatott ellen görög-római birkózásban, majd dr. Papp László Európa bajnok Matura Mihály Európa bajnokkal szabadstílusú birkózást mutattak be. Versenyen kívüli élvezetes bemutatót vívtak Széll Dezső és Futó Géza magyar bajnokok, melyen 8 percnél izgalmas küzdelemben Széll Dezső győzött tussal Futó ellen.

A mérkőzés kezdete előtt Nagy Béla birkózószakosztály-elnök üdvözölte a világhírű vendégeket, melyre Dr. Papp László szövetségi kapitány válaszolt ugy

a vendégek, mint a birkózó szövetség nevében. Ezt követően Garamvölgyi Tibor testnevelő tanár tartott előadást a birkózó sport történetéről és fejlődéséről, szép és érdekes előadásával nagy tetszést aratva.

A minlaszerűen rendezett birkózó bemutató, melyet városunk vezető egyéniségei is végignézték, nagy sikert hoztak a Marosszéky Zoltán szakosztályvezető magasnívójú irányítása mellett tevékenykedő és fejlődésképes SSE birkózó gárdának és azok lelkes tanítójának Gáborfi Sándornak, akik hónapról-hónapra szebb és szebb eredményeket tudnak e szép és klasszikus sportágban felmutatni.

Pályázati hirdetmény.

A Salgótarjáni és Salgótarjáni Járási Ipartestület, a megüresedett ipartestületi jegyzői állás betöltésére pályázatot hirdet.

Pályázati határidő: 1939. év október 25, este 7 óra.

A pályázat feltételei és egyéb részletei Zsiday István ipartestületi elnöknel tudhatók meg.

Salgótarján, 1939. október 12.

Ipartestületi Elnökség

HIRDESSZEN

A MUNKA

Politikai hetilapban